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LEDER

TRYGGE BARN
«Jo, Svein, som mennesker er vi redde – men som Guds barn 
er vi trygge.» Ordene kom fra Kishore Halonen, en av våre 
samarbeidspartnere i India. Jeg hadde nettopp spurt ham: «Er 
dere ikke redde for den økende forfølgelsen i landet?»

Forfølgelsen mot kristne i India tiltar. Mange blir trakassert, 
slått, fordrevet – og noen blir drept. Bare fordi de forkynner 
evangeliet, hjelper de undertrykte og støtter de fattigste av de 
fattige.

Til tross for ulike prøvelser står de urokkelige i sitt kall: Å gå ut 
med evangeliet til alle mennesker – uansett rang, nasjonalitet 
eller religion. Og vi får lytte til deres sterke vitnesbyrd.

Jeg klarer knapt å forestille meg hvordan dette må være. Våre 
egne prøvelser kan bli små i sammenligning, skjønt vi jo også har 
våre kamper: Frykten for sykdom, for brutte relasjoner, og til sist 
også for døden. Og midt i dette lærer vi det samme som Kishore 
uttrykte: Som mennesker kjenner vi frykt, men som Guds barn er 
vi trygge.

Jesus er med i livets båt. Han har lovet å stå ved roret, over 
stormfulle hav og gjennom mørke netter. Han kaller oss: «Kom til 
meg, alle dere som strever og bærer tunge byrder.»

Hvilken trøst og hvilken rikdom vi kan ha over våre liv. Jeg har 
fått erfare som Bibelen selv sier i Johannes evangeliet kapittel 17: 
«Vi er i verden, men ikke av verden.»

Ja, vi må forholde oss til verden rundt oss. Men dette er ikke hele 
sannheten. Mine indiske søsken minner meg på at vi er mer enn 
det vi ser i speilet. Vi er Guds barn, omsluttet av hans kjærlighet 
– midt i alle prøvelser. Derfor kan vi møte morgendagen med 
frimodighet.

La oss ha samme vitnesbyrdet og den samme freden over våre 
liv: «Som Guds barn er vi trygge.»

INDIA
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Svein Løvdal
Daglig leder

Man trenger mat og drikke til engasjerte 
innsamlingsaksjoner. 

– Grunnen til at KVS-Bygland har hatt misjonsprosjekt i India 
gjennom Orientmisjonen, er det tydelige fokuset på skole og 
utdanning. I tillegg har arbeidet en lokal tilknytning til Åse Marit 
Hegland og «Med hjerte for India». 

TEKST   ODDMUND KØHN 

Dette forteller rektor Steffen Røykenes, og 
han understreker at det er viktig for en 
kristen skole som KVS-Bygland å engasjere 
seg i noe utenfor skolens rammer, noe som 
gir mening for elevene. 
    – Prosjektet har dessuten en størrelse som 
vi har mulighet til å samle inn til, sier han.
Rektoren mener det er viktig å ha 
misjonsprosjekter og hjelpe mennesker som 
ikke har de samme mulighetene som oss. 
    – Mange av elevene våre har ikke et 
bevisst forhold til misjon fra før, og derfor 
er det fint for dem å være engasjert i et slikt 
hjelpearbeid, sier rektoren, som selv har 
besøkt skolen og arbeidet i Agra, og han 
legger til:
    – Det er sterkt å se de utfordringene og 
farene nasjonale kristne står overfor når de 
driver et tydelig kristent arbeid. 
    Prosjektene kan variere fra år til år, men 
Orientmisjonen er svært takknemlig for 
engasjementet KVS-Bygland har vist.
    – Støtten fra KVS-Bygland har hatt stor 
betydning. Den har gjort det mulig å utvide 
og drifte en barneskole som gir barn fra alle 
samfunnslag tilgang til god faglig læring 
i et miljø preget av omsorg, kjærlighet og 
likeverd. Dette er ganske unikt i India, der 
kastesystemet fortsatt står sterkt, sier Åse 
Marit Hegland fra Orientmisjonen.

En viktig støtte fra en 
engasjert skole



INDIAEOM

Konflikten har både etnisk og religiøs 
karakter, og i 2023 ble flere hundre 
kirker ødelagt i systematiske angrep 
preget av plyndring, brannstiftelse 
og vold mot kvinner, inkludert grove 
overgrep.
    – Rundt 250 mennesker ble drept 
og 60 000 drevet på flukt, hvorav de 
fleste var kristne. Mange bor fremdeles 
i ulike krisesentre, forteller Juhani 
Halonen, som er sterkt engasjert 
i gjenoppbyggingen etter de store 
ødeleggelsene. 
    Orientmisjonen er direkte involvert og 
finansierer hjelpearbeidet.
Halonen forteller at han nylig tok 
med seg 100 vannfiltre og bøtter til 

Churachandpur i 
Manipur. 

    Planen var å 
dele ut filtrene 
i ti landsbyer, i 
samarbeid med 

ti lokale pastorer. 
– Vi ba dem dele 

filtrene videre med 
naboene sine, slik at alle husstandene 
kunne få tilgang til rent vann, forklarer 
han.
    Reaksjonene var sterke. 
Landsbyboerne beskrev filtrene som 
«magiske» etter å ha sett hvordan 
gjørmete vann ble forvandlet til rent 
drikkevann.

Fremdeles store behov i Manipur
Delstaten Manipur i India har en betydelig kristen befolkning. 
For et par år siden brøt det ut åpen konflikt mellom de 
kristne i Kuki-Zo-stammen og hinduene i Meitei-stammen. 

    – De uttrykte stor takknemlighet til alle de 
norske sponsorene og giverne som støtter 
dette viktige prosjektet, sier Halonen.
Behovene er fortsatt enorme. Hundrevis av 
små landsbyer mangler tilgang til rent vann, 
og titusener av mennesker lever fortsatt i 
nød. 
    Kirkelederen fra Andhra Pradesh besøkte 
også tre hjelpesentre. – Selv om noen nå 
flytter tilbake til sine hjemsteder, bor 
mer enn 20 000 mennesker fremdeles i 
midlertidige sentre. 

    Vi besøkte tre av dem og bidro med litt 
økonomisk hjelp, men det er hjerteskjærende 
å se de elendige forholdene de lever under, 
forteller Halonen.
    Overalt der vannfiltre og nødhjelp ble delt 
ut, ble det tydeliggjort hvem som hadde gjort 
hjelpen mulig. 
    – Vi forklarte at selv om det ikke finnes 
en direkte forbindelse mellom mennesker 
i Norge og landsbyene i Manipur, så binder 
Kristi kjærlighet oss sammen. Derfor er dette 
arbeidet mulig, understreker Halonen.

Mange familier i Manipur har fått vannfilter og dermed god tilgang til rent drikkevann. Dette er 
gaver gitt fra Norge og formidlet av Juhani Halonen.

Juhani viser forskjellen på skittent og rent vann.
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TEKST   ODDMUND KØHN 



Med temaet «TENN ILDEN» ble det nylig arrangert en 
internasjonal bønne- og evangeliseringskonferanse i Papua, øst 
i Indonesia. Bak konferansen stod en samlet indonesisk kirke, og 
Akira Mori fra Japan var en av talerne.

TEKST   ODDMUND KØHN 

Men Akira var ikke alene fra Japan – og 
heller ikke den eneste fra Mori-familien. 
Konferansen hadde tre undertemaer: Akira 
var påmeldt undergruppen «Evangelisering», 

Anniken deltok i gruppen «Barn», mens Paul 
og Hanna var med i gruppen «Bønn».
– Papua er Indonesias østligste stat, med en 
majoritet av befolkningen som ikke er etnisk 

indonesiere. Dette området har opplevd flere 
sterke vekkelser, og vi hørte at 74–80 % av 
befolkningen er kristne, forteller Anniken 
Mori.
    I hele Indonesia er rundt 87 % av 
befolkningen muslimer, men i Papua 
samarbeider åtte ulike kirkesamfunn tett 
og stod sammen om ansvaret for denne 
konferansen. Hele 3000 deltakere kom fra 
Amerika, Australia, Afrika og Asia. 
    Familien Mori dro ikke bare fordi Akira 
skulle forkynne, men også for å hente 
inspirasjon og impulser fra kristne søsken i 
andre land og med andre utfordringer.
    – De kristne i Papua vil ta evangeliet 
videre, helt tilbake til Jerusalem! De vil spre 
evangeliets ild, forteller Anniken og legger 

til: – Vi dro hjem med en byrde for å be for 
Papua med de store visjonene, og med stor 
oppmuntring over alle rapportene om hva Gud 
gjør i ulike deler av verden. 
    Barna har høy prioritet i kirkene i Papua. 
Det ble stadig understreket at barna kan lære 
å høre fra Gud og dermed bli forvandlet. 
    I et forsamlingshus med tusen sitteplasser 
får barn fra barnehjem og fra fattige 
hjem undervisning i skolefag to ganger 
i uken, i tillegg til kristent fellesskap og 
bibelundervisning.
    – Siste kvelden var 10 000 mennesker samlet 
på byens stadion, og møtet startet med sang 
og spill fra 2000 barn. Vi glemmer aldri de 
smilende barna som trykket hånden vår til sin 
panne når de hilste.

JAPANJAPAN

STERK MISJONS- 
KONFERANSE I PAPUA

Familien Mori sammen med Christoff, en tiende generasjons kristen og lokal pastor. Han viste oss rundt; her står vi ved et fjell med et stort kors på toppen. Det var kirker 
overalt, både små og store, men også statlig bygde moskeer og islamske læresteder.

En gruppe barn lovsynger Gud i sine nasjonaldrakter 
og spiller ukulele.
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INDIA INDIA

Et livsforvandlende kurs
Kathrine Svendsen har hørt rørende historier fra sy-kvinner og sett hva de er i stand til å produsere.

Kathrine samarbeidet tett med Juhani Halonen, som 
både var samtalepartner og tolk.
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«Flere av kvinnene har ikke fullført grunnskole og sliter med lav 
selvtillit. Gjennom sykurset får de likevel en ny mestringsfølelse og 
stolthet over å ha tilegnet seg verdifull kunnskap.»

TEKST   ODDMUND KØHN

Dette forteller Kathrine Svendsen i 
forbindelse med sin masteroppgave i 
interkulturelt arbeid ved VID vitenskapelige 
høgskole i Stavanger. Kathrine kjenner 
Orientmisjonens arbeid godt og har flere 
ganger besøkt India.

Godt kjennskap til arbeidet
– Det var nettopp interessen for dette 
prosjektet som inspirerte meg til å studere 
effektene av sykursene. I flere år har 
jeg undret meg over hva som skjer med 

kvinnene i ettertid – om de får arbeid, og i så 
fall hvor mye, sier hun. 
    Som tillitsvalgt og frivillig medarbeider 
i organisasjonen hadde hun allerede vært 
tre ganger i Andhra Pradesh, der hun blant 
annet fikk dele ut diplomer og symaskiner til 
jenter som hadde fullført kurset.
    Ved et besøk til misjonsprosjektet i 
Krishnunipalem i 2023 fikk hun anledning 
til å samtale med flere av Halonen-
brødrene, som oppmuntret henne til å skrive 
masteroppgaven om temaet. 
    Underveis samarbeidet hun tett med 
Juhani Halonen, og under intervjuene var 
Sunita Halonen både samtalepartner og tolk.

Troverdige samtaler
– Intervjuene ble gjort hjemme hos kvinnene. 
Det var sterkt å møte disse blide, vakre 
kvinnene, som alle hadde båret på drømmer 
i livet, drømmer som ofte forsvant da de 
måtte gifte seg i ung alder. Nå fikk de en ny 
sjanse. 
    Selv om intervjuene var del av en 
masteroppgave, opplevde jeg åpne, ærlige og 
gripende samtaler hvor både de og jeg lo og 

gråt, forteller Kathrine. Oppgaven bygger på 
intervjuer med åtte tilfeldig utvalgte kvinner 
fra ulike kurs og landsbyer. På den måten 
kunne resultatene fremstå objektive og 
troverdige. Gjennom analysen identifiserte 
Kathrine to hovedfunn: utvikling av tekniske 
ferdigheter og styrking av sosiale ferdigheter.
    – Jentene lærer håndsøm, bruk og 
vedlikehold av symaskin, mønstertegning 
og enkel matematikk for å beregne stoff. De 
lærer å velge riktig materiale og å klippe 
mønstre, forklarer hun.

Identitet, verdighet og respekt
Men like viktig som det tekniske, var de 
sosiale sidene ved kurset. – Mange av 
kvinnene har lav selvtillit, mangelfull 
skolegang og har aldri kjent på mestring.
    Gjennom månedene med kurs vokser 
mestringsfølelsen, de får en ny identitet 
gjennom å lære et fag, og de reiser seg på en 
måte de aldri har gjort før. Enda viktigere er 
at de får egen økonomi - og dermed makt og 
innflytelse i både familie og lokalsamfunn, 
sier Kathrine engasjert. Hun fremhever også 
den åndelige dimensjonen:
    – Læreren deler sitt vitnesbyrd om Jesus, 
gir livsråd og ber for kvinnene når de møter 
vanskeligheter. Det setter dype spor, forteller 
hun.



EOMEOM

En hel rad av bobiler var på plass utenfor hallen 
allerede fredag formiddag. Der satt vestlendinger 
klare med campingstoler og strikketøy lenge før 
dørene åpnet. 

Årets overskudd vil ligge på rundt 250 000kr, noe 
som er ny rekord! En ubeskrivelig stor takk for 
støtten til MHFI! Det ble også i tillegg solgt indiske 
varer for 22 400kr, som gir sydamer i sør-India en 
trygg inntekt for seg og familien. 

Hallen fyltes opp som aldri før med både tilreisende og lokale mennesker. Rundt 500 sultne gjester første 
kvelden satte støkken i gjengen på kjøkkenet, som måtte oppdrive flere kaker i full fart. Lørdagen var det 
nærmere 700 som møtte opp og gode 300 på søndagen. 

Rett Kurs fra indre Agder, 
Sarah og David Åstrøm 
fra Sverige og Morten 
Samuelsen fra Tau sto 

for nydelig sang og 
musikk med et tydelig 
evangelisk budskap. 

Søstrene Hagen sang på 
søndagen og ble et av 

høydepunktene. 
 

På lørdagen ble det tydelig informert om arbeidet 
som Evangelisk Orientmisjon driver igjennom 
prosjektet Med hjerte for India (MHFI). Dette 
arrangementet har helt fra starten av hatt fokus på 
å støtte MHFI med helgens overskudd. 
Foto: Geir Daasvatn. 
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Sang- og musikkhelg til 
inntekt for India

29. - 31. august 2025 var det klart for en ny sang- og 
musikkhelg i Nedre Setesdal, nærmere bestemt Otrahallen 
på Hornnes. Det som begynte med en enkel sangkveld på 
Byglandsfjord for 11 år siden med Rett Kurs som sangere og 
Åse Marit Hegland som medarrangør, har vokst seg til et stort 
og populært arrangement. I dag ledet av Med Hjerte for India 
og Orientmisjonen.

TEKST   ÅSE MARIT HEGLAND



MONGOLIA EOM
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Teltkampanje i Mongolia

TEKST   ODDMUND KØHN

Mer enn 200 personer, både fra Ulan Bator 
og Erdenet, deltok i forarbeidet og var med 
under møtekampanjen. Forberedelsene 
startet allerede for ett år siden, og 
pionermisjonærene Magnus og Maria 
Alphonce var til stede på møtene.
    «Det jeg fikk være med på, overgikk alle 
mine forventninger. Det som grep meg 
aller mest, var mongolenes frimodighet og 
overbevisning da de delte evangeliet med 
fremmede i hjemmene, på arbeidsplassene 
og på gaten. 
    Evangeliet ble formidlet på måter som 

For fjortende gang har kirkenettverket som Orientmisjonen støtter 
i Mongolia, arrangert teltkampanje, denne gangen i Khovd-
provinsen. Nærmere 6000 mennesker deltok på møtene, og 1130 
tok imot Jesus.

passet så godt til den mongolske kulturen og 
konteksten», forteller Maria. I tillegg til selve 
teltmøtene ble det arrangert lokale aksjoner, 
som fengselsbesøk, rydding av søppel i 
bysentrum og utdeling av nødhjelp til fattige.
    For Magnus, som fikk kallet til Mongolia i 
en tid da det knapt fantes en eneste kristen 
i landet, ble møtekampanjen en sterk 
opplevelse. 
    «Å få se og høre hvordan neste 
generasjon kristne tar ansvar, leder og 
deler sine vitnesbyrd og sin tro, var utrolig 
oppmuntrende», sier han.

Unåddkonferansen 2025
I oktober deltar representanter fra Orientmisjonen på Unåddkonferansen, som også 
i år arrangeres i IMI-kirken i Stavanger. Målet er å styrke norske menigheter og 
organisasjoners innsats for å nå unådde folkegrupper med evangeliet.
Konferansen samler stadig flere deltakere, og fungerer som en arena for å lære, 
inspirere og samarbeide på tvers av menigheter og organisasjoner med fokus på unådde 
folkeslag.

Vi tror alle kristne er kalt til å delta i Guds verdensvide misjonsarbeid, og den norske 
misjonsarven forplikter oss til fornyet innsats – slik at alle mennesker og kulturer får 
høre evangeliet om Jesus Kristus. Kallet til å gå med evangeliet til alle folkegrupper 
gjelder inntil Jesus kommer tilbake. 

Krevende forhold for kristne i India
Vi får stadig meldinger fra våre partnere i India om økende press mot kristne, 
menigheter og forsamlinger. Forfølgelsen blir mer åpenlys, og den rammer både 
kirkene og det sosiale arbeidet vi støtter. Pastorer fengsles, kirker stenges – likevel 
fortsetter vi. Våre samarbeidspartnere gjør ikke noe ulovlig. Tvert imot bygger vi 
skoler, gir barn utdanning og gir håp til mennesker som ellers blir tilsidesatt. Ja, 
vi forkynner evangeliet – og ingenting skal stoppe oss. Men vi gjør det innenfor de 
rammer myndighetene setter.

Nylig ble en norsk ungdomsgruppe tatt inn til forhør ved ankomst til India. 
Myndighetene har innført anti-konverteringslover, og ser med skepsis på besøk 
som ikke har et tydelig turistpreg. Resultatet ble at deler av ungdommenes program 
måtte avlyses. De kristne i India trenger mer enn noen gang vår forbønn – og det er 
fremdeles behov for støtte til arbeidet blant barn, unge og til menigheter og gode 
misjonsprosjekter.

Foto: privat. 
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”Vi sender over hele landet.”
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Husk våre prosjekter i bønn
I disse tider ber vi også spesielt for situasjonen i Midtøsten

KINA

- Takk for alt som har blitt sådd ut.

- Be for alle som sliter med 
  underernæring, og be for de fire 
  bakeriene som produserer boller og 
  soyamelk, at arbeidet må lykkes.

- Be om at nye dører åpnes for samarbeid 
  i landet.

NORD-KOREA

- Be om at den økende 
  forfølgelsen skal stoppe. 

- Be om mot, kraft og 
  beskyttelse for alle våre 
  medarbeidere i India.

- Takk for alle som gjennom 
  vårt arbeid finner veien til 
  troen.

- Takk for enhver som har 
  blitt døpt og lagt til 
  menigheten.

- Be for familien Mori og 
  deres mangfoldige og 
  vedvarende tjeneste.

- Be spesielt for Paul Mondo 
  som står innfor valg om 
  videre tjeneste.

- Be for Hanna og kaffebaren 
  «Cross Cafe», og for 
  samarbeidet med 
  studentene fra Bibelskolen i 
  Grimstad.

- Takk for at vi får samarbeide 
  med lokale kristne i 
  evangelisk arbeid.

- Be for menigheten i Erdenet 
  og arbeid de driver for de 
  som trenger trygghet og 
  omsorg.

- Be for de mange som 
  forbereder seg for evangelisk 
  tjeneste i unådde land.

- Takk for at flere av våre 
  samarbeidspartnere er tilbake.

- Be om at det må bli lettere å komme 
  inn og bidra i prosjekter.

- Be for de mange kinesiske kristne at
  de alle fritt må få leve ut sin tro.

. 

INDIA JAPAN MONGOLIA

NORGENORGE

KINAKINA

INDIAINDIA

NORDNORD--KOREAKOREA

JAPANJAPAN

MONGOLIAMONGOLIA



– Med din hjelp sprer vi håp!

Vipps 70393
 Ønsker du å gi en gave til vårt arbeid? 

Merk gjerne med «Symaskiner India». 

3000.15.76719

Evangelisk Orientmisjonwww.eom.noorientmisjonen

Gang på gang får vi høre sterke vitnesbyrd om 
hvordan sy-kursene forvandler kvinners hverdag. 
I dette nummeret av Asias Millioner kan du lese 
om Kathrine Svendsens masteroppgave, som viser 
hvordan prosjektet gir kvinner både økt selvtillit og 
en tryggere økonomi for familien.

Sy-kursene har også blitt et håp for mange kvinner 
som er rammet av forfølgelsen i Manipur. Juhani 
Halonen har nylig besøkt området og møtte jenter 
som strålte av glede og stolthet over det de lærer. 
Men behovet er fortsatt stort. Mange kvinner lever i 
sårbare situasjoner og trenger en mulighet til å skape 
en bedre framtid.

Vil du være med?
Bruk konto 3000.15.76719
Eller Vipps 70393
Merk gaven med: SYMASKINER INDIA

Evangelisk Orientmisjon

Sy-kursene i India forandrer liv

Returadresse: 
Evangelisk Orientmisjon, 
Dronningens gate 37
4610 Kr.sand S

Følg oss gjerne på Facebook, Instagram, hjemmeside og YouTube


